Lxx. quod LXX. addiderunt enī Σολοῦ, & propriè A. Mytico illo tensu attribui potest hoc oratio Apostoli significat fundere, arque sc̄autur, ut Psalmus quadragesimo quarto vidimus. Præterea, pro propositionibus, quæ dixerunt idem LXX. ἡράπεδα λαύ, ibidem sunt multa, ab condita, quæ alter apte vocantur anigmate. Tandem, quod solleme Phalismi, videtur utrumque membro, & per parabolam, & per propositiones five anigmata (ex agnitione linguarum) Dionysius videtur hoc nomen affirmare Hebrewum esse) arque ab condita, idem significari. Postremo, quod hic est ab initio τὸν μίσιν καὶ τὸν δόξην, in Evangelio Martini, archeus, & dñs nos, à constitutione mundi. Syntacē, que fuerint ante constitutionem mundi. Grecia vero verba Evangelii indicant quasi a iustis fundamentis mundi, & ab ipso fundamento. (Quod στρατός, valēt) mundi futurum sermonem suffit, taliens de sis rebus arcanais, quas adhuc Deus nūl manifestaverat (falsa non nisi pia fides, nec nulli manifestaverat), sicut inde à mundi fundatione & creatione, & ab eternis intra se conditas, & occultas rerum, donec no[n] essent in finis Patri, & ex eo quod in modo decedentes, eundem nobis h. Hoc Paulus & de Evangelio loquens, & prædicantes Iudei Christi, quem salutem sapientem nominat, eique dictum honesta gloria in facili faciliorum preceparuit, sic explicat a ut dicit esse revelationem mysteriorum terris sancti (quod nunc protestatum est per Scriptores & prophetarum testimonia preceptum est de dei ad additionem fidis) in sensu Genesim cogniti. Verum habita ratione narrationis similitudine quæ sit in isto Psalmo, ἀπόστολος ἀπόστολος ΕΠΙΦΑΝΙΟΥ mihi kedem significat eam sc̄ie rebūs, quæ olim ac superioribus operibus venientes. Lucas Brugensis in Matthiūm langue in memoria tribut ipsi Mattheo interpretationem Hebreos vel propter verbam ἐργασίαις. Quia Hebrei scripti concipiunt, Dionysius quo ad mitio hic dicunt vnde effettione ad initium duxerat educationis Italicarum ex Egypto, sed at mundi etiam exordium, ut qui legitur in Martino, à constitutione mundi, latenter & in generali commonebantur in hoc Psalmo mirabilis DEI ab initio mundi peracta, quæ, ut in sequenti verbi, patres ac majores narravere, verbi gratia, de diluvio, incendio Pentapolis, & familiis CHRISTUM verbo quoque de nūl mentionem fecisse, ut & de prima matrimonii institutione & diuilio, & de Sodomiam evenione.

b. Gen. 11.18.
c. Gen. 6.13.
45. 176.

Lud. Hugo trilogice, ut aperte ex ea parabolam, fit eiūdico fabrixiōm g; aut factis declarare ex & doctim Domini, & & non obtemperare, lego proprie-

nes; ab initio sit fidem incepere, quæ habet veritatem, ut primū principium, fundamentalium, substantiam, īmōnēm i; in fine a mōris mōrē, aut judicis Deum non propositiones loquuntur, sed conclusiones, secundum quod nos humiliteris afflumiones. Legē qui

delectari siūlmodi ludicra, licet piis.

d. Matt. 15.4.
e. 15.7.
f. 15.7.
g. 15.7.
Lue. 17.25.
29. 32.
Tropologia.
h. Mat. 5.5.
i. Hebr. 11.2.

Quanta audivimus & cognovimus ea, & patres nostri narraverunt nobis.

Per. 4.) Non sunt occultata à filiis eorum in generatio ne altera.

Narrantes laudes Domini, & virtutes ejus, & miracula ejus quæ fecit.

Sensu loci. Ecce de quibus se loqui velle dixit, copiam esse magnam affirmat, quæ certo deprehensioni sit esse vera, à majoribus autem tradita, vel verbo, vel scripto; ita ut caverint ignorarentur, & posteritati accurate propinquem, narrando, laudib[us]que celebrando, infigo[n]ia, & magis admiranda poterit Domini opera; ipse vero non sua proferat commenta, sed quorū à majoribus clementiam accepit. Primam sententiam lumen quidam interrogative & admirative, ut poete dicimus. Qui DEO, vel Christo præcedentes verba verius assignant, hic per sonata mutant; ut loquuntur David, aut Ap[osto]l. Juxta literalem sensum pergit idem, qui loquutus jam fuerat, loqui Propheta.

Mythicus
lensus.

Mythico illo tensu de refutatio[n]e nova, qui se dicant narrare, auditā pro Patriarchis & Prophetis, ut inde morum documenta pro populo Christiano petant, quæ est altera generatio, idest, per baptismum regenerata, & filii priorum illorum secundum spiritum & imitationem. Præterea postulat haec exponi de fidibus, qui de Christi miraculis & operibus virtutum, deque fidei myterii multa laudabiles accepisse, & cognovisse ab Apollinis & successoribus eorum, & externa populi antiqui beneficia meliora ac spirituali modo suffite in refutatio[n]e nova implera. Hugo laudes scribit Spiritus suus bono; misericordia Filii admirabilis virtutes Patri potenti. Minus recte de Christo Euthymius explanans, quid in alium humanitate, ceterorum hominum more doctores audire. Non sufficeret audire tantum, ut qui populis ventribus in fatigis, & misericordia fidelium litteras scriberet, quam non direxeret, nec eorum (cholas frequentem vidissent). Favebatur locus traditionibus, & ut ad monitionem officii patres, liberos regere instanter & cum illos, ut prompte dicant, ac fideles qui didicentes, recineant. Quæ ausiliū a me, ait Apollos Timotheo, per misericordias tuas, & ac commenda fidelibus hominibus, qui tuos eris, & alios ducas. Multo tollit G[erardus] ac exponit legem, atque Prophetas; nec non ex Latini Antelmi, Bruno, Lyranus, Aquinas, Glossa. Denique maligni etiam animi quam notiscentiam invidere alteri, & quod didicentis non per invidiam communicare, cuius oppositum vero Sapiens facere proficit. Sed id in parentibus reprehendi latius non potest, quorū est, therautae liberis, non tam terrenorum opus, quam veritate sapientiae & dilectione thelauros, & honestatem illius, rōpūrū, abscondebat in Galatinis oīne videlicet ex continuata serie ideam narrationum atque eruditio[n]is, redit confirmat veritatem miraculorum quæ de Christo narratur.

Quanta audivimus.) Hieronymus, que, & hoc valet Vnde uer, vel quæcumque: ἐταυτε, & quanta, tūm numerū, tūm magnitudinem. Vnde Euthymius & Nicophorus legit Seu[n]da admirative d[omi]ni, & rōpūrū, pro, & quanto, vel, & quod. Item legit Hugo. Illyricum Platerinus habet, agna aut[em] illius, lege nota Psalmo septuaginta, quanta operabilis mīhi tribulationes multas, &c. Audientis verbum aī obsecrante Prophete, sequens cognoscit, ad complementum ejus in testamento novo refert Augustinus, & aliis; ut si audita in vere se prophetā, que cognoscunt & implente in novis, neque te habeant duo h[ab]c verba, sicut in Psalmo 44.9. Adī filii, & vide.

Et cognovimus.) Pronomen additum est, cognoscens de verbum inquit magis explicitam & claram cognitionem, ac veluti per quoddam experimentum, quo deprehendatur ita se habere que sint audita, prout auditæ sunt. Interdum de cognitione quoque dicitur, quemadmodum etiam sicut, & vide, ita ramen ut credidit etiam claram visionem excludat. Quia videt Thomas, creditis i; & Samaritanis profitebantur in non propter loquaciam malitieris credere, quia audirent, & sciuerint Christum q[uo]d uerū Salvatorē mundi i.

9 vers. 11.
10. 11.
11. 12.
12. 13.
13. 14.
14. 15.
15. 16.
16. 17.
17. 18.
18. 19.
19. 20.
20. 21.
21. 22.
22. 23.
23. 24.
24. 25.
25. 26.
26. 27.
27. 28.
28. 29.
29. 30.
30. 31.
31. 32.
32. 33.
33. 34.
34. 35.
35. 36.
36. 37.
37. 38.
38. 39.
39. 40.
40. 41.
41. 42.
42. 43.
43. 44.
44. 45.
45. 46.
46. 47.
47. 48.
48. 49.
49. 50.
50. 51.
51. 52.
52. 53.
53. 54.
54. 55.
55. 56.
56. 57.
57. 58.
58. 59.
59. 60.
60. 61.
61. 62.
62. 63.
63. 64.
64. 65.
65. 66.
66. 67.
67. 68.
68. 69.
69. 70.
70. 71.
71. 72.
72. 73.
73. 74.
74. 75.
75. 76.
76. 77.
77. 78.
78. 79.
79. 80.
80. 81.
81. 82.
82. 83.
83. 84.
84. 85.
85. 86.
86. 87.
87. 88.
88. 89.
89. 90.
90. 91.
91. 92.
92. 93.
93. 94.
94. 95.
95. 96.
96. 97.
97. 98.
98. 99.
99. 100.
100. 101.
101. 102.
102. 103.
103. 104.
104. 105.
105. 106.
106. 107.
107. 108.
108. 109.
109. 110.
110. 111.
111. 112.
112. 113.
113. 114.
114. 115.
115. 116.
116. 117.
117. 118.
118. 119.
119. 120.
120. 121.
121. 122.
122. 123.
123. 124.
124. 125.
125. 126.
126. 127.
127. 128.
128. 129.
129. 130.
130. 131.
131. 132.
132. 133.
133. 134.
134. 135.
135. 136.
136. 137.
137. 138.
138. 139.
139. 140.
140. 141.
141. 142.
142. 143.
143. 144.
144. 145.
145. 146.
146. 147.
147. 148.
148. 149.
149. 150.
150. 151.
151. 152.
152. 153.
153. 154.
154. 155.
155. 156.
156. 157.
157. 158.
158. 159.
159. 160.
160. 161.
161. 162.
162. 163.
163. 164.
164. 165.
165. 166.
166. 167.
167. 168.
168. 169.
169. 170.
170. 171.
171. 172.
172. 173.
173. 174.
174. 175.
175. 176.
176. 177.
177. 178.
178. 179.
179. 180.
180. 181.
181. 182.
182. 183.
183. 184.
184. 185.
185. 186.
186. 187.
187. 188.
188. 189.
189. 190.
190. 191.
191. 192.
192. 193.
193. 194.
194. 195.
195. 196.
196. 197.
197. 198.
198. 199.
199. 200.
200. 201.
201. 202.
202. 203.
203. 204.
204. 205.
205. 206.
206. 207.
207. 208.
208. 209.
209. 210.
210. 211.
211. 212.
212. 213.
213. 214.
214. 215.
215. 216.
216. 217.
217. 218.
218. 219.
219. 220.
220. 221.
221. 222.
222. 223.
223. 224.
224. 225.
225. 226.
226. 227.
227. 228.
228. 229.
229. 230.
230. 231.
231. 232.
232. 233.
233. 234.
234. 235.
235. 236.
236. 237.
237. 238.
238. 239.
239. 240.
240. 241.
241. 242.
242. 243.
243. 244.
244. 245.
245. 246.
246. 247.
247. 248.
248. 249.
249. 250.
250. 251.
251. 252.
252. 253.
253. 254.
254. 255.
255. 256.
256. 257.
257. 258.
258. 259.
259. 260.
260. 261.
261. 262.
262. 263.
263. 264.
264. 265.
265. 266.
266. 267.
267. 268.
268. 269.
269. 270.
270. 271.
271. 272.
272. 273.
273. 274.
274. 275.
275. 276.
276.